

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

KJ Byg og Boligudlejning ApS

Nørregade 7,2

8700 Horsens

CVR-nr. 29 63 06 74

Årsrapport for 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 24/06 2022

Kenn Lund Jacobsen
Dirigent

Når overblik
samler brikkerne
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURA
REVISION RÅDGIVNING JURA
REVISION RÅDGIVNING JURA

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021	12
Balance pr. 31. december 2021	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

KJ Byg og Boligudlejning ApS
Nørregade 7,2
8700 Horsens

CVR-nr.: 29 63 06 74
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021
Hjemsted: Horsens

Direktion

Kenn Lund Jacobsen, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Pengeinstitut

Spar Nord Bank A/S
Skelagervej 15
9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at drive virksomhed med køb, salg og udlejning af fast ejendom samt hermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et underskud på kr. 585.740, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på kr. 5.225.110.

Årets resultat anses for utilfredsstillende men skal blandt andet ses i lyset af projektrelateret lejetomgang, som forventes reduceret i løbet af 2021 samt tab ved salg og negativ værdiregulering af ejendomme.

Kapitalforhold og fortsat drift (going concern)

Der henvises til omtalen heraf i årsregnskabets note 1.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Bruttofortjeneste		970.638	1.155.406
Personaleomkostninger	2	<u>(1.442.859)</u>	<u>(1.588.147)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		(472.221)	(432.741)
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>(12.738)</u>
Resultat af drift før dagsværdireguleringer		(472.221)	(445.479)
Værdireguleringer af investeringsaktiver	3	<u>2.215.349</u>	<u>(639.268)</u>
Resultat før finansielle poster		1.743.128	(1.084.747)
Finansielle indtægter		222	592.154
Finansielle omkostninger		<u>(2.329.090)</u>	<u>(2.214.138)</u>
Resultat før skat		(585.740)	(2.706.731)
Skat af årets resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat		(585.740)	(2.706.731)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(585.740)</u>	<u>(2.706.731)</u>
		(585.740)	(2.706.731)

Balance pr. 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	4	64.053.602	90.955.148
Materielle anlægsaktiver		64.053.602	90.955.148
Anlægsaktiver i alt		64.053.602	90.955.148
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		172.512	148.121
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		315.279	525.375
Andre tilgodehavender		10.385.351	432.606
Periodeafgrænsningsposter		2.380	5.950
Tilgodehavender		10.875.522	1.112.052
Likvide beholdninger		573.410	0
Omsætningsaktiver i alt		11.448.932	1.112.052
Aktiver i alt		75.502.534	92.067.200

Balance pr. 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		5.000.000	5.000.000
Overført resultat		225.110	810.850
Egenkapital		<u>5.225.110</u>	<u>5.810.850</u>
Gæld til realkreditinstitutter		16.937.766	28.481.257
Langfristede gældsforpligtelser	5	<u>16.937.766</u>	<u>28.481.257</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	2.197.000	2.632.424
Andre kreditinstitutter, kortfristet		43.451.341	49.740.302
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	132.611
Leverandører af varer og tjenesteydelser		164.457	494.438
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.402.705	3.157.523
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		328.139	336.760
Anden gæld		1.175.079	502.598
Deposita		620.937	778.437
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>53.339.658</u>	<u>57.775.093</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>70.277.424</u>	<u>86.256.350</u>
Passiver i alt		<u>75.502.534</u>	<u>92.067.200</u>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	5.000.000	810.850	5.810.850
Årets resultat	0	(585.740)	(585.740)
Egenkapital 31. december 2021	5.000.000	225.110	5.225.110

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Der er væsentlig usikkerhed om selskabets og koncernens fortsatte drift som følge af usikkerhed forbundet med forudsætningerne for at fremskaffe den nødvendige finansiering.

Selskabet har stabil drift fra udlejningsaktiviteter og har derudover flere igangværende ejendomsprojekter, som forventes at bidrage positivt til selskabets drift de kommende år. Dog er det fortsat en afgørende forudsætning for selskabets fortsatte drift, at selskabets og koncernens pengeinstitut stiller den nødvendige finansiering til rådighed for de planlagte aktiviteter, eller indtil frasalg af en eller flere af selskabets ejendomme foretages.

Selskabets pengeinstitut har tilkendegivet at ville opretholde de nuværende kreditfaciliteter og dermed understøtte selskabets og koncernens drift ind til videre i henhold til gældende aftaler.

Der er betydelig usikkerhed knyttet til værdiansættelsen af selskabets ejendomme, omtalt i note 4, som vurderes at have betydning for mulighederne for at tilvejebringe den nødvendige finansiering. På denne måde er selskabets evne til at fortsætte driften under indflydelse af forhold uden for ledelsens kontrol.

Det er ledelsens vurdering på baggrund af forventninger til driften samt bankens tilsagn om fastholdelse af kreditfaciliteter, at årsregnskabet kan aflægges med fortsat drift for øje.

	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.383.116	1.531.415
Andre omkostninger til social sikring	41.509	36.948
Andre personaleomkostninger	<u>18.234</u>	<u>19.784</u>
	<u>1.442.859</u>	<u>1.588.147</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>3</u>	 <u>3</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	kr.	kr.
3 Værdireguleringer af investeringsaktiver		
Værdireguleringer af investeringsejendomme som følge af ændret afkastkrav	(1.286.627)	(387.500)
Salg af investeringsejendomme	<u>3.501.976</u>	<u>(251.768)</u>
Værdiregulering investeringsejendomme	<u>2.215.349</u>	<u>(639.268)</u>
	<u>2.215.349</u>	<u>(639.268)</u>

4 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. januar 2021	93.525.536
Afgang i årets løb	<u>(25.614.919)</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>67.910.617</u>
Værdireguleringer 1. januar 2021	(2.570.388)
Årets værdireguleringer	<u>(1.286.627)</u>
Værdireguleringer 31. december 2021	<u>(3.857.015)</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>64.053.602</u>

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Tomgangslejen er fastlagt til gennemsnitligt 4 % af lejeindtægterne.

Driftsomkostningerne udgør gennemsnitligt 14 % af lejeindtægterne.

Vedligeholdelsesomkostninger udgør gennemsnitligt 11 % af lejeindtægterne.

Administrationsomkostninger, herunder personaleomkostninger, vedr. lejemålene indgår ikke i dagsværdiberegningerne.

Noter til årsrapporten

4 Aktiver der måles til dagsværdi (Fortsat)

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommens forventede driftsresultat og et afkastkrav ifølge Colliers jf. nedenfor. Ejendommens samlede driftsresultat forventes på baggrund af indeværende år samt faktiske forhold på balancedagen at udgøre 1.416 t.kr., og forventes at kunne fastholdes.

Desuden forventer ledelsen at kunne opnå et gennemsnitligt afkast på 4,16 % jf. nedenfor.

Det bemærkes, at Blumersgade 8 har været under forandring, hvilket ikke har fået fuld effekt i 2021. Og skulle der alligevel opstå et nedskrivningsbehov, forventes dette opvejet af meravance ved salg af øvrige ejendomme i porteføljen.

Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan primært henføres til beliggenhed og stand. Ejendommene forventes ikke at have alternative anvendelsesmuligheder. Investeringsejendommene er således indregnet til en samlet dagsværdi på $(100/4,16 \times 1.416 \text{ t.kr.} + 30.026 \text{ t.kr.})$ 64.054 t.kr. i lighed med forventningerne og korrigeret for uanvendt ejendom med planlagt ombygning jf. nedenfor.

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdiurderingen pr. 31. december 2020 er der anvendt et gennemsnitligt opgjort afkastkrav på 4,16 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	(0,50)% kr.	Basis kr.	0,50 % kr.
Afkastprocent	3,66	4,16	4,66
Dagsværdi	68.702.418	64.053.602	60.402.419
Ændring i dagsværdi	4.648.816	0	(3.651.183)

Noter til årsrapporten

5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2021	Gæld 31. december 2021	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	31.113.681	19.134.766	2.197.000	8.815.000
	31.113.681	19.134.766	2.197.000	8.815.000

6 Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for tilknyttede virksomheders mellemværende med pengeinstitut.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Skyline Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler på driftsmidler med en restløbetid på 4 måneder og en restleasingforpligtelse på 8 t.kr. pr. 31. december 2021.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetsgæld på 19.135 t.kr. (2020: 31.114 t.kr.) og bankgæld på 43.451 t.kr. (2020: 49.740 t.kr.) er givet pant i ejendomme i form af henholdsvis realkreditpant og ejerpantebreve samt udstedt skadesløsbrev på 4.000 t.kr.

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte ejendomme udgør 64.054 t.kr. pr. 31. december 2021.

Til sikkerhed for alt bankmellemværende i moderselskabet Skyline Holding ApS og de tilknyttede selskaber KJ Investment ApS og Ejendomsselskabet Nørregade 7, Horsens ApS, herunder bankgæld på 70.693 t.kr. (2020: 71.010 t.kr.) er der givet samme ejerpant i ejendomme.